

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao:
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Independência

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 2004.1/16 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF'S JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

LOTE 01 - MOBILIARIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
1.	MESA BIRÔ DE 1,20 MT COM DUAS GAVETAS	UN	36	R\$ 289,90 (Duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).	R\$ 10.436,40 (Dez mil quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).
2.	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 06 PRATELEIRAS SEM REFORÇO 198X92X30 CM, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ: PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO ANTI- FERRUGEM	UND	36	R\$ 139,90 (Cento e trinta e nove reais e noventa centavos).	R\$ 5.036,40 (Cinco mil e trinta e seis reais e quarenta centavos).
3.	ARMARIO DE AÇO ALTO 02 PT 195X90X30 CM, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ: PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO ANTI- FERRUGEM.	UND	30	R\$ 600,00 (Seiscentos reais).	R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
4.	MESA PARA IMPRESSORA MELAMINIO 65X42X74 CM ESTRUTURA METALON	UND	12	R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais).	R\$ 2.880,00 (Dois mil oitocentos e oitenta reais).
5.	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS 133X46X70 CM	UND	15	R\$ 469,00 (Quatrocentos e sessenta e nove reais).	R\$ 7.035,00 (Sete mil e trinta e cinco reais).
6.	ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS COM VIDRO 160X75X35 CM, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ: PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO ANTI- FERRUGEM.	UND	09	R\$ 679,00 (Seiscentos e setenta e nove reais).	R\$ 6.111,00 (Seis mil cento e onze reais).
7.	ARMARIO SUSPENSO PARA PAREDE COM 03 PORTAS EM AÇO	UND	30	R\$ 444,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais).	R\$ 13.320,00 (Treze mil trezentos e vinte reais).

8.	LONGARINA 03 LUGARES ESPUMA INJETADA - BASE FIXA - CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO - REVESTIMENTO EM TECIDO POLIESTER E COURISSIMO - ASSENTO E ENCOSTO COM CURVATURAS ERGONÔMICAS - DIMENSÕES DO PRODUTO: 1,53 LARG. X 0,62 PROF. X 0,82 ALTURA TOTAL	UND	03	R\$ 949,00 (Novecentos e quarenta e nove reais).	R\$ 2.847,00 (Dois mil oitocentos e quarenta e sete reais).
9.	LONGARINA 02 LUGARES ESPUMA INJETADA - BASE FIXA - CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO - REVESTIMENTO EM TECIDO POLIESTER E COURISSIMO - ASSENTO E ENCOSTO COM CURVATURAS ERGONÔMICAS - DIMENSÕES DO PRODUTO: 1,53 LARG. X 0,62 PROF. X 0,82 ALTURA TOTAL	UND	18	R\$ 649,00 (Seiscentos e quarenta e nove reais).	R\$ 11.682,00 (Onze mil seiscentos e oitenta e dois reais).
10.	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO ANATOMICO	UND	72	R\$ 169,00 (Cento e sessenta e nove reais).	R\$ 12.168,00 (Doze mil cento e sessenta e oito reais).
11.	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA LAMINADA ANATOMICA C/ CAPA	UND	40	R\$310,00 (Trezentos e dez reais).	R\$12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais).
12.	MESA TAMPO DE GRANITO COM 04 CADEIRAS	UND	03	R\$ 459,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove reais).	R\$ 1.377,00 (Um mil trezentos e setenta e sete reais).
13.	MESA MELAMINIO COM 02 GAVETAS COM CHAVE 160X65 CM	UND	03	R\$ 369,00 (trezentos e	R\$ 1.107,00 (Um mil cento e sete

				setenta e nove reais).	reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 01= R\$ 104.399,80 (Cento e quatro mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).					

LOTE 02 - ELETRODOMESTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
14.	BEBEDOURO DE COLUNA CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVIVEL, ACEITA COPOS GRANDES, ALÇAS LATERAIS, ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS.	UN	06	R\$ 789,00 (Setecentos e oitenta e nove reais).	R\$ 4.734,00 (Quatro mil setecentos e trinta e quatro reais).
15.	FREEZER HORIZONTAL EFH350S CAPACIDADE DE 305 LITROS, TRIPLA AÇÃO: EXTRA FRIO, CONGELADOR E CONSERVADOR, SISTEMA SKIN CONDENSER, DRENO FRONTAL COM TAMPA, RODÍZIOS ROTATIVOS.	UN	03	R\$ 2.230,00 (Dois mil duzentos e trinta reais).	R\$ 6.690,00 (seis mil seiscentos e noventa reais).
16.	TV DE 32 POLEGADAS PH 32 LED HDM, USB SMART.	UND	10	R\$ 1.999,00 (Um mil novecentos e noventa e nove reais).	R\$ 19.990,00 (Dezenove mil novecentos e noventa reais).
17.	DVD DP DIVX MPE USB	UND	10	R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais).	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).
18.	ANTENA PARABÓLICA COM RECEPTOR	UND	04	R\$ 410,00 (Quatrocentos e dez reais).	R\$ 1.640,00 (Um mil seiscentos e quarenta reais).
19.	KIT ADICIONAL PA PARA ANTENA SEM O RECEPTOR	UND	04	R\$ 210,00 (Duzentos e dez reais).	R\$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais).
20.	RECEPTOR PARA ANTENA	UND	09	R\$ 180,00 (Cento e oitenta reais).	R\$ 1.620,00 (Um mil seiscentos e vinte reais).
21.	AR CONDICIONADOR 12000 BTUS SISTEMA ESPECIAL DE DUPLA FILTRAGEM, DISPLAY, TIMER FÁCIL, FUNÇÃO LED.	UND	30	R\$ 2.358,00 (Dois mil trezentos e cinquenta e oito reais).	R\$ 70.740,00 (Setenta mil setecentos e quarenta reais).
22.	AR CONDICIONADOR 18000 BTU SISTEMA ESPECIAL DE DUPLA FILTRAGEM, DISPLAY, TIMER FÁCIL, FUNÇÃO LED.	UND	09	R\$ 3.239,00 (Três mil duzentos e trinta e nove reais).	R\$ 29.151,00 (Vinte e nove mil cento e cinquenta e um reais).
23.	FOGÃO 04 BOCAS, QUEIMADOR ESMALTADOS, TAMPO COM VIDRO TOTAL, BOTÕES REMOVÍVEIS, PUXADOR EM AÇO,	UND	04	R\$ 599,00 (Quinhentos e noventa e nove	R\$ 2.396,00 (Dois mil trezentos e noventa e seis

	AUTOLIMPANTE.			reais).	reais).
24.	REFRIGERADOR CRA30F 261 LITROS PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS DE CAPACIDADE TOTAL, SISTEMA CYCLE DEFROST, GAVETÃO DE LEGUMES, GAVETA DE FRIOS E IOGURTES,	UND	06	R\$ 2.189,00 (Dois mil cento e oitenta e nove reais).	R\$ 13.134,00 (Treze mil cento e trinta e quatro reais).
VALORTOTAL DO LOTE 02= R\$ 153.335,00 (Cento e cinquenta e três mil trezentos e trinta e cinco reais).					

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAN	V. UNIT	V.TOTAL
25.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM1 IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA ALTO RENDIMENTO:4000 PAGINAS EM PRETO E6500 PAGINASD EM CORES.	UND	12	R\$ 1.879,00 (Um mil oitocentos e setenta e nove reais).	R\$ 22.548,00 (Vinte dois mil quinhentos e quarenta e oito reais).
26.	PROJETOR MULTIMIDIA COMPATIVEL COM ADAPTADOR WI-FI2 IMAGEM: RESOLUÇÃO SVGA, ENTRADA HDMI LUMENS 3000.	UND	03	R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais).	R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais).
27.	NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL, MEMORIA 2 GB, HD 500GB, TELA DE 14 LED, WINDOWS 8	UND	15	R\$ 2.919,00 (Dois mil novecentos e dezenove reais).	R\$ 43.785,00 (Quarenta e três mil setecentos e oitenta e cinco reais).
28.	MICROCOMPUTADOR AIE COM INTEL CELERON DUAL CORE, 2 GB, HD 500GB, COM MONITOR 18,5 LED	UND	12	R\$ 2.569,00 (Dois mil quinhentos e sessenta e nove reais).	R\$ 30.828,00 (Trinta mil oitocentos e vinte e oito reais).
29.	ESTABILIZADOR 1000W	UND	12	R\$ 547,00 (Quinhentos e quarenta e sete reais).	R\$ 6.564,00 (Seis mil quinhentos e sessenta e quatro reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 03= R\$ 115.125,00 (Cento e quinze mil cento e vinte cinco reais).					

LOTE 04 - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAN	V. UNIT	V.TOTAL
30.	QUADRO FLANELÓGRAFO DE AVISO PARA PAREDE 120X90	UND	03	R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais).	R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais).
31.	QUADRO BRANCO DE PAREDE TAMANHO 120X90	UND	03	R\$ 199,00 (cento e noventa e nove reais).	R\$ 597,00 (Quinhentos e noventa e sete reais).
32.	ESCADA COM 02 DEGRAUS FABRICADA EM TUBO 7/8";	UND	15	R\$260,00 (Duzentos e	R\$ 3.900,00 (três mil novecentos e

Sua Casa Merece o Melhor!

	ESPESSURA PAREDE: 0,9MM; DEGRAUS EM AÇO CARBONO REVESTIDOS EM BORRACHA; PINTURA EPÓXI BRANCA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PISO ANTIDERRAPANTE. INDICADA PARA USO EM CLINICAS, HOSPITAIS. MEDIDAS: ALTURA 40CM, BASE 36CM X 38CM.			sessenta reais).	noventa reais).
33.	CARTEIRA ESCOLAR MODELO UNIVERSITÁRIA ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.	UND	36	R\$ 259,00 (Duzentos e cinquenta e nove reais).	R\$ 9.324,00 (Nove mil trezentos e vinte quatro reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 04 =14.481,00 (Quatorze mil quatrocentos e oitenta e um reais).					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 387.340,80 (Trezentos e oitenta e sete mil trezentos e quarenta reais e oitenta centavos).

PROPONENTE: Maria Irinalda Coutinho Gomes

ENDEREÇO: Rua Coronel Coutinho Nº 127

CNPJ Nº: 05088916/0001-69

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

INDEPENDÊNCIA - CE 06 DE MAIO DE 2016



Maria Irinalda Coutinho Gomes
Maria Irinalda Coutinho Gomes

RG Nº 2791165-94

05.088.916/0001-69

MARIA IRINALDA C. GOMES - ME
RUA CORONEL COUTINHO, 127
CENTRO 63.640-000

INDEPENDÊNCIA

CE



Reconheço-a(s) firma(s) MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES X X X

Dou fé. Independência 09 MAI 2016
Em testemunho [assinatura] da verdade.

MARIA FÁTIMA OLIVEIRA - Tabela
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

1. 170